.úüÊ!, r ,-
Y-I;I-J CAMARAw i'J::'â:::^:^:",:'

REQUERIMENTO N." DE 29 DE SETEMBRO DE,2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à ECOVIAS

DO ARAGUAIA, solicitando a instalação de
passarela (faixa elevada), na BR-414, entre os
bairros Monte Sinai e Santos Dummont, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à ECOVIAS,
solicitando a instalação de passarela (faixa elevada), na BR-4i4, entre os
bairros Monte Sinai e Santos Dummont, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, considerando que os motoristas trafegam em alta velocidade,
trazendo riscos aos pedestres e moradores. Desta forma, por razões de
segurança, principalmente das crianças que transitam pela localidade, resta
evidenciado a urgência da instalação da faixa elevada.

Câmara Municipal de Anápolis,

.n.pollr,go,l.g,br
@camaraanaoolia

aoo

SUENDER

oStF, I

& Lü_lJ I ilT:""[:]::ài. 114, B rund aí,

ft i
anaeorivcocrn:75110-33ô